
 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.134 
 

OGGETTO: 
Approvazione programma ex art. 5, comma 2 della L.R. n. 15 del 07/03/1989  e 
successive modificazioni ed integrazioni – Contributi per edifici per il culto – rif. 
annualità 2022 

 
L’anno duemilaventitre addì sedici del mese di novembre alle ore diciannove e minuti 

zero, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta comunale. Risulta in collegamento da remoto 

l’Assessore Alessia Perrone e sono presenti per la trattazione dell’argomento in oggetto i signori 

 
Cognome e Nome Carica Presente 

   
1. GHIO Roberto Sindaco Sì 
2. ROMANO Paolo Vice Sindaco Sì 
3. BARBINI Cristian Assessore Sì 
4. PERRONE Alessia Assessore Sì 
5. TRIMBOLI Ugo Cosimo Assessore Sì 
6. MIGLIORE Silvia Assessore Sì 

   
Totale Presenti:  6 
Totale Assenti:  0 

 
Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Pietrantonio DI MONTE la Giunta 

comunale ha assunto la deliberazione di cui all’interno. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco GHIO Roberto assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

Deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: Approvazione programma ex art. 5, 
comma 2 della L.R. n. 15 del 07/03/1989  e successive modificazioni ed integrazioni – 
Contributi per edifici per il culto – rif. annualità 2022 
 
 
 
 VISTA la legge L.R. 7 marzo 1989, n. 15 e successive modificazioni ed integrazioni e la 
circolare della Regione Piemonte n. 5529/BCS in data 27/11/1990 inerenti “... l’utilizzo da parte dei 
Comuni del fondo derivante dagli OO.UU. e contributi regionali per gli interventi relativi agli 
edifici per il culto e pertinenze funzionali all’esercizio del culto stesso”;  

 
 PRESO ATTO della richiesta di ammissione a contributo comunale e regionale per l‘anno 
2022, pervenuta dalla Parrocchia SS. Pietro e Paolo di Santena, in data 31/10/2022 al prot.n. 
0013183, così come successivamente poi modificata dalla nota esplicativa del 20/10/2023 
depositata al prot.n. 0012851; 
 
 DATO ATTO che l’istanza è pervenuta nei termini stabiliti dalla L.R. 15/89; 
 
 DATO ATTO, altresì, che nel Bilancio Finanziario per l’esercizio corrente è stato previsto è 
stato previsto uno stanziamento di € 5.000,00 destinato ad edifici per il culto ai sensi della L.R. 
15/89; 
 
 RITENUTO NECESSARIO approvare, ai sensi dell’art. 5, comma 2 della L.R. 15/89, un 
programma delle opere beneficiarie, nonché l’ammontante e la forma di concorso comunale;  
 
 VISTO 

- il D.lgs. 267/2000; 
- il vigente Statuto Comunale; 

 
 ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi dell’art.49 comma1 del Decreto Legislativo 
18/08/2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi espressi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 
1.  DI RICHIAMARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 

atto. 
 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

2. DI APPROVARE il programma delle opere beneficiarie ex art. 5 comma 2, L.R. n. 15/89, 
redatto dall’arch. Marcello DIMONTE, Responsabile P.O. Area 3 Servizi Tecnici, che viene 
allegato alla presente deliberazione, sotto la lettera “A”, per farne parte integrante e 
sostanziale. 
 

3. DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 5.000,00, finalizzata al finanziamento del 
contributo di cui al punto 1. è destinato alla Parrocchia SS Pietro e Paolo e verrà finanziata 
all’intervento codice 01.06.2 livello 5: U. 2.03.04.01.001 cap. 3007.100 “Fondo Legge 
Regionale n. 15/89 del PEG del Bilancio del corrente esercizio. 
 

4. DI DARE ATTO che la liquidazione del suddetto contributo avverrà in base alle modalità 
stabilite dalla L.R. 15/89 e dalla circolare regionale esplicativa n. 8/CIR del 19/04/1989.  

 
5. DI DARE ATTO che i provvedimenti gestionali conseguenti l’approvazione della presente 

deliberazione, tra cui l’impegno di spesa per il finanziamento del contributo, verranno 
assunti con apposite determinazioni dei vari Responsabili dei servizi interessati. 

 

6. DI STABILIRE che il Responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/1990, è 
individuato nella persona dell’arch. Marcello DIMONTE, Responsabile P.O. Area 3 Servizi 
Tecnici. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

Stante l’urgenza di poter attivare con tempestività le procedure amministrative successive 

all’adozione del presente atto;  

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge,  

DELIBERA 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 per consentire l'adozione immediata degli adempimenti 

conseguenti. 

 
    Del che si è redatto il presente verbale. 

 
 
 
 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 
F.to: GHIO Roberto 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

F.to: Dott. Pietrantonio DI MONTE 
 

 
 

Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 
accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 
Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 
Registro Pubblico dei certificati di firma. 
 


